MOÇÃO DE APLAUSOS nº 589 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS ao Cabeleireiro, Weslei de Oliveira Araújo, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

     Meu amigo weslei é natural de Montes claros de Goiás, porem tem uma história em Itapevi, mora aqui há 26 anos, ama a cidade de coração, admite que praticamente é Itapeviense, aqui exerce a profissão que ama, há 14 anos como cabeleireiro nessa cidade, já cortou cabelo de muita gente, ele brinca. Nessa profissão já conheceu pessoas que me ajudaram muito em sua caminhada, assim como ele mesmo diz: “Meus amigos Isaque e Silvio que me colocaram nessa linda profissão. ”
     Essa é um pouquinho da história do meu grande amigo Weslei.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Novembro de 2019.